[image: ]

MOÇÃO DE APELO

[bookmark: _GoBack]Apresento à Mesa, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Sr. Prefeito para que providencie COM URGÊNCIA a iluminação e a instalação de braços de luz no bairro Jardim das Orquídeas, conforme Requerimento em anexo.

JUSTIFICATIVA

Conforme pedido realizado anteriormente por este vereador através de Requerimento (anexo), se faz necessária a iluminação e a instalação de braços de luz em algumas vias do bairro Jardim das Orquídeas.

Conforme respondido pela prefeitura na oportunidade, o serviço estava no cronograma da municipalidade, porém ficaram faltando a avenida Amélia de Almeida Pompeu e a instalação de braços de luz nos postes das ruas Vereador Osmar Bernardino Luciano e Sylvio Lourenção.

Portanto, diante do exposto, solicito que o serviço seja realizado o mais rápido possível, pois a sensação de insegurança é muito grande. Inclusive há relatos de furtos de materiais de construção devido à escuridão.

Sala das Sessões, 07 de novembro de 2022

AFONSO GABRIEL BRESSAN BRESSANIN
VEREADOR

image1.png
PROTOCOLO 1066/2022 - 07/11/2022 10:56 - LILIANE